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Aihe: Potilasasiamies
”Millaisissa asioissa voi kääntyä potilasasiamiehen puo-

leen? Maksaako se jotain?”

Potilasasiamiehen tehtävänä on ensisijaisesti 
neuvoa potilaita asioissa, jotka liittyvät potilaan ase-
masta annetun lain soveltamiseen. Potilasasiamie-
hen puoleen kääntyminen on potilaalle maksutonta.

Käytännön toiminta keskittyy yksityisessä 
terveydenhuollossa ja yksityisessä fysioterapialai-
toksessa erityisesti siihen, että potilasasiamies neu-
voo, miten potilasvahinkoilmoitus tehdään ja mitä 
toimintavaihtoehtoja kohteluunsa tyytymättömällä 
potilaalla on.

Potilasasiamiehen toimenkuvaan ei kuiten-
kaan kuulu potilasvahinkoilmoituksen varsinainen 
laatiminen. Jos tällainen tehtävä halutaan antaa po-
tilasasiamiehelle, tästä tulee sopia hänen kanssaan 
erikseen.

Potilasasiamies ei siis toimi terveydenhuol-
toyksikön asiamiehenä, vaan neuvoo nimenomaan 
potilasta. Toki hyvä potilasasiamies neuvoo myös 
terveydenhuoltoyksikköä ja ohjaa sitä toimimaan oi-
kein näissä samoissa kysymyksissä.

Jokaisella terveydenhuollon yksiköllä, siis 
myös jokaisella fysioterapialaitoksella, tulee olla po-
tilasasiamies. Yksinään toimivalla ammatinharjoitta-
jalla ei kuitenkaan tarvitse olla potilasasiamiestä. 

Potilasasiamiehen tehtävät ovat täsmälleen 
samat sekä julkisella että yksityisellä sektorilla, mutta 
toimenkuvat painottuvat jonkin verran eri lailla. 

Laissa ei ole määritelty erikseen kelpoisuus-
vaatimuksia potilasasiamiehelle. Hän voi olla joko 
työsuhteessa siihen terveydenhuollon yksikköön, 
jossa toimii, tai sitten ei. Potilasasiamies on luonnolli-
sesti riippumattomampi, jos hän ei ole työsuhteessa 
yksikössä. Julkisella sektorilla pääsääntö on kuiten-
kin se, että potilasasiamies on virka- tai työsuhteessa 
siihen terveydenhuollon yksikköön, jossa hän toimii 
potilasasiamiehenä. Yksityisessä fysioterapialaitok-
sessa tämä sen sijaan on varsin poikkeuksellista.

Asianajaja Ismo Saarinen toimii Suomen Fy-
sioterapia- ja kuntoutusyrittäjät FYSI ry:n noin 700 
jäsenyrityksen potilasasiamiehenä.

Kysy lakimieheltä
Suomen Fysioterapia- ja kuntoutusyrittäjät FYSI 
ry:n jäsenlaitosten potilasasiamies, asianajaja 
Ismo Saarinen Asianajotoimisto Ismo Saarinen 
Ky:stä vastaa tällä palstalla asiakkaiden ja yrit-
täjien kysymyksiin.
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